ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1

к договору об образовании на обучение по образовательным программам

среднего профессионального образования № ______ от «____» ______________ 2019г.

г. Нальчик                                                                                                                                        «01» июня 2020 г.

Частное профессиональное образовательное учреждение «Медицинский Колледж «Призвание»

(ЧПОУ «МедКолледж «Призвание»), осуществляющее образовательную деятельность на основании

лицензии № 2025, выданной 13 декабря 2016г. Министерством образования, науки и по делам молодежи

Кабардино-Балкарской Республики, сроком действия бессрочно, и свидетельства о государственной

аккредитации № 1143, выданном 20 января 2017г. Министерством образования, науки и по делам

молодежи Кабардино-Балкарской Республики, сроком действия до 16 июня 2021г., в лице директора

Шогеновой Мадины Суадиновны, действующего на основании Устава, (далее - Исполнитель) с одной

стороны,  и___________________________________________________________________________________

(далее - Заказчик) с другой стороны и ___________________________________________________________

(далее - Обучающийся) с третьей стороны, при совместном упоминании - Стороны, и каждая в отдельности

- Сторона, подписали настоящее дополнительное соглашение (далее - соглашение) к договору об

образовании на обучение по образовательным программам среднего профессионального образования

№ ______ от      «____» ______________ 2019г. (далее - договор), о нижеследующем:

1. Пункт 3.1. договора изменить и изложить в следующей редакции: «Полная стоимость образовательной

услуги за весь период обучения Обучающегося составляет 176400 (Сто семьдесят шесть тысяч

четыреста) рублей 00 копеек, в том числе стоимость образовательной услуги на период обучения 2019-

2020 учебный год составляет 57950 (Пятьдесят семь тысяч девятьсот пятьдесят) рублей 00 копеек, на 2020-

2021 учебный год – 57950 (Пятьдесят семь тысяч девятьсот пятьдесят) рублей 00 копеек. НДС не

облагается согласно пункту 14 статьи 149 НК РФ».

2. Пункт 3.3. договора дополнить следующим: «В связи со сложной экономической ситуацией в стране,

вызванной пандемией коронавируса, оплата за 2020-2021 учебный год производится в следующем порядке:

1) За первый семестр 2020-2021 учебного года (сен-дек 2020г.) до 15 июля 2020г.;

2) За второй семестр 2020-2021 учебного года (янв-июн 2021г.) до 31 декабря 2020г.».

3. На 2020-2021 учебный год пункт 3.11. договора изложить в следующей редакции: «В случае отсутствия

оплаты за обучение на начало учебного семестра (1 сентября 2020г., 1 января 2021г.) Обучающийся

отчисляется из контингента Исполнителя независимо от успеваемости и курса обучения».

4. Во всем остальном, что не оговорено настоящим соглашением, Стороны руководствуются положениями

договора.

5. Настоящее соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и является неотъемлемой

частью договора.

6. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один

из которых остается у Исполнителя, а второй, являющийся экземпляром для Заказчика и Обучающегося,

передается Заказчику.

Исполнитель:

______________________ М.С. Шогенова

М.П.

Заказчик:

______________ /___________________________

Обучающийся:

______________ /___________________________

Один экземпляр соглашения на руки получил (а) Заказчик:

______________ /___________________________

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1

к договору об образовании на обучение по образовательным программам

среднего профессионального образования № ______ от «____» ______________ 2019г.

г. Нальчик                                                                                                                                        «01» июня 2020 г.

Частное профессиональное образовательное учреждение «Медицинский Колледж «Призвание»

(ЧПОУ «МедКолледж «Призвание»), осуществляющее образовательную деятельность на основании

лицензии № 2025, выданной 13 декабря 2016г. Министерством образования, науки и по делам молодежи

Кабардино-Балкарской Республики, сроком действия бессрочно, и свидетельства о государственной

аккредитации № 1143, выданном 20 января 2017г. Министерством образования, науки и по делам

молодежи Кабардино-Балкарской Республики, сроком действия до 16 июня 2021г., в лице директора

Шогеновой Мадины Суадиновны, действующего на основании Устава, (далее - Исполнитель) с одной

стороны,  и___________________________________________________________________________________

(далее - Заказчик) с другой стороны и ___________________________________________________________

(далее - Обучающийся) с третьей стороны, при совместном упоминании - Стороны, и каждая в отдельности

- Сторона, подписали настоящее дополнительное соглашение (далее - соглашение) к договору об

образовании на обучение по образовательным программам среднего профессионального образования

№ ______ от      «____» ______________ 2019г. (далее - договор), о нижеследующем:

7. Пункт 3.1. договора изменить и изложить в следующей редакции: «Полная стоимость образовательной

услуги за весь период обучения Обучающегося составляет 176400 (Сто семьдесят шесть тысяч

четыреста) рублей 00 копеек, в том числе стоимость образовательной услуги на период обучения 2019-

2020 учебный год составляет 57950 (Пятьдесят семь тысяч девятьсот пятьдесят) рублей 00 копеек, на 2020-

2021 учебный год – 57950 (Пятьдесят семь тысяч девятьсот пятьдесят) рублей 00 копеек. НДС не

облагается согласно пункту 14 статьи 149 НК РФ».

8. Пункт 3.3. договора дополнить следующим: «В связи со сложной экономической ситуацией в стране,

вызванной пандемией коронавируса, оплата за 2020-2021 учебный год производится в следующем порядке:

3) За первый семестр 2020-2021 учебного года (сен-дек 2020г.) до 15 июля 2020г.;

4) За второй семестр 2020-2021 учебного года (янв-июн 2021г.) до 31 декабря 2020г.».

9. На 2020-2021 учебный год пункт 3.11. договора изложить в следующей редакции: «В случае отсутствия

оплаты за обучение на начало учебного семестра (1 сентября 2020г., 1 января 2021г.) Обучающийся

отчисляется из контингента Исполнителя независимо от успеваемости и курса обучения».

10. Во всем остальном, что не оговорено настоящим соглашением, Стороны руководствуются положениями

договора.

11. Настоящее соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и является неотъемлемой

частью договора.

12. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один

из которых остается у Исполнителя, а второй, являющийся экземпляром для Заказчика и Обучающегося,

передается Заказчику.

Исполнитель:

______________________ М.С. Шогенова

М.П.

Заказчик:

______________ /___________________________

Обучающийся:

______________ /___________________________

Один экземпляр соглашения на руки получил (а) Заказчик:

______________ /___________________________

Акт оказанных услуг от «____» сентября 2020г.

Исполнитель: ЧПОУ «МедКолледж «Призвание»

ИНН/КПП 0726995229/072601001, 360022, КБР, г. Нальчик, ул. Мальбахова, 9

Заказчик: __________________________________________________________________________

Обучающийся: ______________________________________________________________________

Договор: № ______ от      «____» ______________ 2019г.

№
Наименование

услуги

Ед.

изм.

Кол-во,

мес.
Месяц

Цена за

1 мес.,

руб.

Сумма, руб.

1

Обучение

по образовательной программе

среднего профессионального

образования

Шт. 1
Сен

2020г.
5795-00 5795-00

 Всего: - 1 - - 5795-00

Всего оказано услуг 1 на сумму: Пять тысяч семьсот девяносто пять рублей 00 копеек. Без

НДС.

Образовательная услуга оказана полностью и в срок. Заказчик и Обучающийся претензий

по объему, качеству и срокам оказания образовательной услуги не имеют.

Исполнитель:

______________________ М.С. Шогенова

М.П.

Заказчик:

______________ /_________________________

Обучающийся:

______________ /_________________________

Акт оказанных услуг от «____» декабря 2020г.

Исполнитель: ЧПОУ «МедКолледж «Призвание»

ИНН/КПП 0726995229/072601001, 360022, КБР, г. Нальчик, ул. Мальбахова, 9

Заказчик: __________________________________________________________________________

Обучающийся: ______________________________________________________________________

Договор: № ______ от      «____» ______________ 2019г.

№
Наименование

услуги

Ед.

изм.

Кол-во,

мес.
Месяц

Цена за

1 мес.,

руб.

Сумма, руб.

1

Обучение

по образовательной программе

среднего профессионального

образования

Шт. 3

Окт

Ноя

Дек

2020г.

5795-00 17385-00

 Всего: - 3 - - 17385-00

Всего оказано услуг 3 на сумму: Семнадцать тысяч триста восемьдесят пять рублей 00

копеек. Без НДС.

Образовательная услуга оказана полностью и в срок. Заказчик и Обучающийся претензий

по объему, качеству и срокам оказания образовательной услуги не имеют.

Исполнитель:

______________________ М.С. Шогенова

М.П.

Заказчик:

______________ /_________________________

Обучающийся:

______________ /_________________________

Акт оказанных услуг от «____» марта 2021г.

Исполнитель: ЧПОУ «МедКолледж «Призвание»

ИНН/КПП 0726995229/072601001, 360022, КБР, г. Нальчик, ул. Мальбахова, 9

Заказчик: __________________________________________________________________________

Обучающийся: ______________________________________________________________________

Договор: № ______ от      «____» ______________ 2019г.

№
Наименование

услуги

Ед.

изм.

Кол-во,

мес.
Месяц

Цена за

1 мес.,

руб.

Сумма, руб.

1

Обучение

по образовательной программе

среднего профессионального

образования

Шт. 3

Янв

Фев

Мар

2021г.

5795-00 17385-00

 Всего: - 3 - - 17385-00

Всего оказано услуг 3 на сумму: Семнадцать тысяч триста восемьдесят пять рублей 00

копеек. Без НДС.

Образовательная услуга оказана полностью и в срок. Заказчик и Обучающийся претензий

по объему, качеству и срокам оказания образовательной услуги не имеют.

Исполнитель:

______________________ М.С. Шогенова

М.П.

Заказчик:

______________ /_________________________

Обучающийся:

______________ /_________________________

Акт оказанных услуг от «____» июня 2021г.

Исполнитель: ЧПОУ «МедКолледж «Призвание»

ИНН/КПП 0726995229/072601001, 360022, КБР, г. Нальчик, ул. Мальбахова, 9

Заказчик: ______________________________________________________________________

Обучающийся: ______________________________________________________________________

Договор: № ______ от      «____» ______________ 2019г.

№
Наименование

услуги

Ед.

изм.

Кол-во,

мес.
Месяц

Цена за

1 мес.,

руб.

Сумма, руб.

1

Обучение

по образовательной программе

среднего профессионального

образования

Шт. 3

Апр

Май

Июн

2021г.

5795-00 17385-00

 Всего: - 3 - - 17385-00

Всего оказано услуг 3 на сумму: Семнадцать тысяч триста восемьдесят пять рублей 00

копеек. Без НДС.

Образовательная услуга оказана полностью и в срок. Заказчик и Обучающийся претензий

по объему, качеству и срокам оказания образовательной услуги не имеют.

Исполнитель:

______________________ М.С. Шогенова

М.П.

Заказчик:

______________ /_________________________

Обучающийся:

______________ /_________________________